
Amylotheca acuminatifolia

čeleď: Loranthaceae
oblasti: Západní Nová Guinea

Roste na Nové Guineji. Listy jsou vstřícné, kopinaté až úzce vejčité, lesklé, zašpičatělé až špičaté,
dlouhé 12 - 20cm, široké 2,5 - 7cm, báze je zúžená a žilnatina je zpeřená. Květenství vyrůstá po 1 -
2ks v paždí listů, osa má 2 - 3 páry triád s 1 - 6mm stopkami, postranní mají stopky délky až 5mm,
listeny jsou dlouhé 1mm, vlastní květy mají úzce válcovitý kalich délky 3 - 4mm, koruna dospělých
poupat je kyjovitá, dlouhá 4,5 - 6,5mm, červená a na vrcholu žlutá. Plody jsou eliptické a dlouhé
1,2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Amylotheca acuminatifolia
https://www.rostliny.net/celed/Loranthaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1031
https://www.rostliny.net/

